www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

12 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXII

ld:089B772D44911D5B

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luls Correia/PI - CEP: 64,220-000

Fone: (086) 3367-1479 - CNPJ: 04.363.352/0001-62
e-mail: camaradeluiscorreia@hotmaiLcom

Luís Correia - Piauf

PORTARIA N.º 035/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UJIS CORREIA, Estado
do Piauí, ARTRANNHO BARROS MOTA, no uso das atribuições que são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar, Leonardo da Silva Marques. brasileiro, portador do CPF:
052.030.483,71 , RG: 3415576 SSP-PI, do cargo de provimento em Comissão de Diretor da
Câmara Municipal de Luís Correia.

Art. 2° - Determinar à Secretaria Administrativa que adote as providências
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3° . Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de Outubro de 2022,
revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 03 de Outubro de 2022.

Artrannho Barros Mota
Presidente da camara Municipal

ld:05D4EC3C897D1D5D

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
1 t l;.;- Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI - CEP: 64,220-000

Fone: (086) 3367-1479 - CNPJ: 04.363.352/0001-62
e-mail: camaradelulscorreia@hotmaiLcom 1 ,, i

Luls Correia - Piauí --
PORTARIA N.º 036/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LlJIS CORREIA, Estado
do Piauí, ARTRANNHO BARROS MOTA, no uso das atribuições que são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, Lucas Gomes da Silva, brasileiro, portador do CPF:
065.670.193-52, RG: 3.687.348 SSP-PI, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de
Diretor da Câmara Municipal de Luís Correia.

Art. 2° - Determinar à Secretaria Administrativa que adote as providências
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de Outubro de 2022,
revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 03 de Outubro de 2022.

Artrannho Barros Mota
Presidente da Climara Municipal

ld:0B62021DFFA51CA7
SINTEMO- SINDICATO DOS TRABALHADORES DA

EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE OEIRAS-PIAUÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO- ELEIÇÕES SINDICAIS
MANDATO 2023 A 2026

A Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES DA
EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE OEIRAS- PIAUÍ, Francileide Francisca da
Costa, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os filiados
(as) , de acordo com o artigo40,do Estatuto Social do SINTEMO, para as
ELEIÇÕES SINDICAIS da Diretoria e do Conselho Fiscal referente ao
mandato de 2023 a 2026.A votação acontecerá no d ia 03de dezembrode
2022,no horário das 8 :30h às 16:30h, na sede do Sindicatosituada na
Avenida Duque de Caxias, Centro de Oeiras-Pi. O prazo para o Registro das
Chapas concorrentes ao pleito será de 30 dias, após a publicação deste
Edital, no período de 05 de outubro a 03 de novembro de 2022. As inscrições
serão realizadas na sede do Sindicato, no endereço supra citado, e poderá
ser realizada no horário de 8h às 12h,de segunda a sexta, estando à
disposição pessoa habilitada para prestar informações referentes ao
processo eleitoral, receber documentação e fornecer recibo. Os pedidos de
Registros de Chapas, deverão ser apresentados em chapas completas, com
todos os membros da Diretoria e do Conselho Fiscal e o Requerimento
deverá ser dirigido à Comissão Eleitoral, em duas vias, acompanhado dos
seguintes documentos: 1) Ficha de qualificação do candidato (nome, filiação,
estado civil , endereço, ng CPF, RG, PASEP, matricula funcional , local da
lotação e cargo que concorre) ; 2) Cópias (duas vias) do RG e CPF dos
candidatos e 3) Cópias do último contracheque. O Requerimento deverá
conter a indicação de um dos membros da chapa para representá-lo junto à
Comissão Eleitoral. O SINTEMO,convoca ainda, todos os sócios, para a
Assembleia Geral de Eleição da Comissão Eleitoral, apresentação e
aprovação do Regimento Eleitoral , a realizar-se no dia 03/ 11 /2022 às 19h,
em primeira convocação e às 19:30h, em segunda convocação, no Auditório
do SINTE- Regional de Oeiras, situado à Rua Padre Damasceno, ng 29,
centro de Oeiras Piauí.

Oeiras - Pi , 04 de outubro de 2022

Francileide Francisca da Costa
Presidente do Sindicato

ld:167C2DEOEBF51E5E

ESTADO DO PIAuf

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS - PI

CNPJ: 4Ui22.160/0001-88

Rua 03bricl An~ioo deOUvciu1. S/N -Cent,o- CEP. 64793-000

PORTARIA N' 32/Z0ZZ

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL JOSt DIAS-PI, RAFAEL OLIVEIRA

DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o senhor JANUCÍLIO ROCHA DE SOUSA, CPF

746.453.233-34, do cargo em comissão de Coordenador da Defesa Civil do Município de
Coronel José Dias - PI.

Art. 2· - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefe itura Municipal de Coronel José Dias-PI, 03 de outubro de 2022.

Site; www.coroneliosedias.pi.gov.br - E-mail: coroneliosedias.prefeitura@gmail .com
Fone: (89) 3585-1107

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org